

لیورپول گلزن تمام‌عیار می‌خواهد



جیمی کلاکر اسکاکی‌اسپورتنس

بدتر از آن زمان در حال دادن است. قرمزها تا رده هفتم پایین آمده‌اند و حتی وست‌هم و اور تون نیز از آنها پیشی گرفته‌اند. علاوه بر بحث مصدومیت‌های زیاد، ضعف گلزنی نیز لیورپول را آزار می‌دهد. در حقیقت تیم به‌گونه‌ای بازی می‌کند که رقیب‌های خطرناک احساس نمی‌کنند. در بازی با چلسی به نظر می‌رسید قرمزها به جای ساخت موقعیت گل منتظر اشتباه مدافعان چلسی هستند؛ البته ابی‌ها این فرصت را به لیورپول دادند، اما شاگردان کلوپ باز هم ناکام ماندند. فقر گلزنی باعث شده تیم‌های دیگر اصلاً نگران حملات مهاجمان لیورپول نباشند. ضمن اینکه هیچ کس انتظار تعویض محمد صلاح را نداشت. لیورپول در شرایطی نبود که سرمربی به سرش بزند و آقای گل را از زمین بیرون بکشد. از سپتامبر ۲۰۱۷ تاکنون این اولین بازی بود که محمد صلاح تنها ۶۲ دقیقه در زمین بازی می‌کرد. البته کلوپ از بیرون کشیدن صلاح ابایی ندارد، ولی قبلاً این اتفاق تنها زمانی رخ داده بود که صلاح عملکرد ضعیفی داشت، نه وقتی که تیم عقب بود. در حالی که صلاح یک گلزن بزرگ است و لیورپول هم فقر گلزنی دارد. این رفتار کلوپ واقعاً عجیب بود. لیست مصدومان لیور پول هر روز بیشتر می‌شود و به نظر نمی‌رسد بازیکنان آسیب‌دیده در این فصل بتوانند به داد تیم برسند. به همین خاطر باشگاه و به ویژه سرمربی باید به فکر خرید یک گلزن تمام‌عیار برای تیم باشند. نباید فرصت نقل و انتقالات را از دست داد. تنها استخدام بازیکنان تازه‌نفس و باتکنیکه است که شاید بتواند مرسی‌ساید را از بحران نجات دهد.

فوتبال اروپا

شویانووروزی



لایپوتزا، فونت یا فریکسا؛ رئیس پارسا مشخص می‌شود

مسی، عامل موفقیت یا ناکامی نامزدهای ریاست

انتخابات پارسلوتا تکلیف همه چیز را مشخص می‌کند. سرانجام انتخاباتی که همه انتظارش را می‌کشیدند فرارسید و فردا از بین سه نامزد نهایی یک نفر رئیس باشگاه پارسلوتا می‌شود. رئیسی که از همان ابتدای راه باید بار مشکلات بسیاری را به دوش بکشد، اما باید دید لیونل مسی چطور و چگونه روی نتیجه انتخابات پیش‌رو تأثیر می‌گذارد.

■ ■ ■

آبی و وناری‌ها مدت‌هاست در بلاکلیفی بسر می‌برند. پارسلوتا ماه‌هاست اسیر مشکلات مدیریتی شده و رنگ آرامش را ندیده‌است. در واقع آن زمان هم که بار تومئو رئیس بود بحران به اوج خود رسیده بود تا اینکه مجبور به استعفا شد. خوزپ مار یو بار تومئو در ژانویه سال ۲۰۱۴ بر مندیلی ریاست باشگاه تکیه زد و در شش سال ریاستش سه قهرمانی لالیگا، چهار قهرمانی کوپادالری، یک قهرمانی اروپا و در مجموع ۱۲ جام از ششمین داخلی و خارجی به ویتربن باشگاه اضافه شد. منتها در سال ۲۰۲۰ و در حالی که جهان با کرونا درگیر بود انتقاه‌ها، مدیریت او به شدت افزایش یافت. کسب بودجه به بالاترین حد رسید، بدهی‌ها روند صعودی گرفت و علاوه بر کسری نتایج ضعیف لیونل مسی نیز تقاضای جدایی کرد. در واقع کاپیتان دیگری نمی‌توانست اوضاع وخیم تیم و باشگاه را تحمل کند و با سال‌ها نامهای رسمی تقاضای ترک نیوکمپ را علنی کرد.

تنش میان ستاره ژارتاتیینی و باشگاه به جایی رسید که بار تومئو رئیس وقت آبی وناری‌ها با پیش کشیدن بحث بند جدایی اجازه رفتن به مسی را نداد تا این بازیکن گلزن مجبور شود یک سال باقی مانده از قراردادش را نیز در اسپانیا بسپری کند. او چون این بار تومئو در ماه اکتبر استعفاش را نوتوسط برای همیشه از بارسافت. کار لوئیس توسکنس به صورت موقت جایگزین او شد، ولی بعد از رفتن رئیس جنجالی اوضاع برای کاتالان‌ها بهتر شد. لئو با انگیزه بیشتری بازی کرد و رونالد کومان توانست با همه فاز و نشیب‌های موجود تیم را در کورس قهرمانی نگه دارد. اگر چه پارسا از انتیکوی صدرنشین پنج امتیاز کمتر داد، ولی هنوز امیدش به قهرمانی در لالیگارا از دست ندهاد و با غلبه بر سویا به فینال کوپادالری نیز صعود کرده است.

■ ■ ■

خوان لاپورتا،ویکتور فونت و تونی فریکسا برای جلب آرا بیشتر در انتخابات روز یکشنبه از لیونل مسی به عنوان قربهای انتخاباتی استفاده کرده‌اند. این سه نفر از محبوبیت این بازیکن در بین هواداران به خوبی مطلع هستند و می‌دانند که حضور او در زمین همواره یک برگ برنده برای شان محسوب می‌شود. به همین خاطر است که فرد پیروز اصلاً دوست ندارد در ابتدای کارش در مذاکره با مسی ناکام بماند. از بین نامزدها، لاپورتا بیش از بقیه شانس پیروزی دارد. او همان کسی است که از سال ۲۰۰۳ تا ۲۰۱۰ ریاست باشگاه را بر عهده داشت و نسل طلایی پپ تحت مدیریت او شکل گرفت. لاپورتا دوباره عزمش را جزم کرده که نفر اول پارسا شود و هم‌طور که گفته شد مسی برای او هم حکم برگ برنده را دارد: «من رابطه بسیار خوبی با لئو مسی دارم و او هر پیشنهادی را که بهم بررسی خواهد کرد. مطمئنم که اگر بقیه نامزدها پیروز شوند، مسی در پارسلوتا نمی‌ماند. او زمان حضور فریکسا در هیئت مدیره خوشحال نبود. مسی فقط با پول به سمت ماندن هدایت نمی‌شود. لئو می‌خواهد تیمی را ببیند که برای برنده شدن رقابت می‌کند. من مطمئن هستم که او به پیشنهادم گوش می‌دهد، همان‌طور که مطمئنم اگر شخص دیگری برنده شود، او اینجا را ترک خواهد کرد. پروژای به او معرفی خواهم کرد که متقاعد به تمدید شود، مسی به من همیشه اعتماد داشته است.»

مسی چند ماهی است که طبق قانون بازیکن آزاد محسوب می‌شود و می‌تواند در مورد آینده‌اش تصمیم‌گیری کند. با این حال او هنوز به پیشنهادها و شایعات مطرح شده در خصوص خودش واکنش رسمی نشان نداده و نه حرف از ماندن زده و نه حرف از رفتن! کارشناسان و رسانه‌ها معتقدند این بازیکن محبوب منتظر است رئیس جدید انتخاب شود و برنامه‌هایش را اعلام کند. لئو که یکی از ملاک‌هایش حضور قدرتمند پارسا در رقابت‌های مختلف است، احتمال دارد در صورت ارائه یک پیشنهاد خوب از سوی باشگاه و سروسامان گرفتن برنامه‌های آتی پارسا از رفتن صرف‌نظر کند. با این حال هنوز هیچ چیز قطعی نشده و تیم‌های متورل اربا منتظر تصمیم مسی هستند. همین مسئله تأثیر زیادی در تغییر نظر آبی‌دهندگان نیز دارد. در واقع ماندن یا رفتن لئو مسی فاکتوری است که می‌تواند موجب موفقیت یا ناکامی نامزدها شود.

ورزش‌ها

شنبه ۱۶ اسفند ۱۳۹۹ | ۲۲ دجسب ۱۴۴۲

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۹



پرسپولیس در پی قربانی کردن نفت برای ۶تایی شدن

رونمایی از استقلال مجیدی برابر فولاد نکونام

هفدهمین هفته رقابت‌های لیگ برتر در حالی

عصر امروز با برگزاری هشت بازی پیگیری می‌شود که مصاف صدرنشین فعلی و سابق لیگ، رونمایی از استقلال مجیدی، دربی کرمان و ریواریویی قعرنشینان برای حیات دوباره از جمله اتفاقات جالب توجه هفته دوم دور برگشت است.

■ **مصاف صدرنشین فعلی و سابق لیگ**

ناملایمات سرانجام تر مز نفتی‌های آبادان را کشید و تیمی که به‌رغم مشکلات عدیده مالی در نیم‌فصل نخست حتی صدرنشینی را هم تجربه کرده بود و تا هفته‌ها در عین مدعیان جای داشت حالا در شرایطی عصر امروز (ساعت ۱۵) از صدرنشین لیگ پذیرایی می‌کند که با کسب دو تساوی و سه باخت در پنج بازی اخیر به رده هفتم سقوط کرده است!

حال آنکه برخلاف زردپوشان آبادانی، شاگردان یحیی اهنسته‌آهسته خود را در نیم‌فصل نخست بالا کشیدند و بعد از باخت برابر آلومینیوم اراک که چون شوکی مثبت برای سرخ‌پوشان بود، ۱۵ هر امتیاز پنج بازی بعدی را به جیب زدند و تا علاوه بر کسب قهرمانی نیم‌فصل، شروع ناامیدکننده ابتدای فصل و تساوی برابر سایپا را نیز با کسب پیروزی جبران کرده باشند و حالا در بهترین شرایط آماری مقابل برزیلی‌های آبادان صف‌آرایی می‌کنند. آن هم در شرایطی



رضایت از رکوردهای وزنه‌پردازان پارالمپیک

علی اصغر روسی، سرمربی تیم ملی وزنه‌بردان پارالمپیک ایابراز رضایت نسبت به عملکرد وزنه‌پردازان در مسابقات قهرمانی کشور گفت: «بعد از دو سال دوری از مسابقات، عملکرد وزنه‌پردازان از نظر رکوردی رضی کننده بود، اما از لحاظ کمی تعداد وزنه‌پردازان شرکت‌کننده رضی‌کننده نبود.» سرمربی تیم ملی پاراوزنه‌برداری با بیان اینکه جای سیامند رحمان در این مسابقات خالی بود، گفت: «جای



و کیل: قرار نیست مقابل فدراسیون جهانی قرار بگیریم

جودو در برزخ تعلیق و رفع تعلیق

دور رفت (دو بر یک) و بازگشت به رده سوم و جای گرفتن دوباره در جمع سه تیم برتر لیگ هستند. شاگردان نکونام بعد از دو برد پیاپی به

دنبال هت تریک و ادامه مسیر موفقیت آمیزی هستند که در پیش گرفته‌اند و صدالبسته استقلال هم با کادر فنی جدید بعد از تساوی با مسی‌های رفسنجانی به دنبال جبران مافات است و محکم برداشتن گام نخست‌برای عقب‌نماندن از کورس مدعیان و ایند می‌تواند دولتی دیدنی از یاران مجیدی و نکونام را در آزادی در بومسوی شده باشد تا یحیی و شاگردانش را در تختی آبادان به دردرس بپندازند.

■ **استقلال با تفکر مجیدی**
تساوی برابر مس رفسنجان برای فکری گران تمام شد و سرمربی آبی‌پوشان که در جلسه قبلی موفق به گرفتن فرصت دوباره از مدیران باشگاه شد بود دست آخر جای خود را به مجیدی داد.

مربی که همین تابستان بعد از شکست و حذف استقلال از رقابت‌های حذفی آبی‌پوشان را به امان خاردارها کرده بود، اما بعد از آنکه گل‌گهر فولاد برای جذب قلعه‌نویی و نکونام دست زد به سبته استقلال زدند به جمع آبی‌پوشان برگشته تا شاید ناگامی‌های فکری را جبران کند. استقلال عصر امروز (ساعت ۱۷:۳۰) در یکی از بازی‌های حساس نیم‌فصل دوم با همسایه جدولی خود دیدار می‌کند. فولادی‌هایی که مترصد کوچک‌ترین فرصت برای تکرار پیروزی

چون پرسپولیس و تراکتور حساسی خودنمایی کرده و حالا باید دید می‌تواند از سسد سپاهان نویدکیا هم عبور کند یا زردپوشان اصفهانی به روند شکست‌ناپذیری این تیم پایان می‌دهند.

سایر دیدارها

در دیگر بازی‌های امروز؛ سایپا – نفت مسجدسلیمان، شهر خودرو – پیکان و گل‌گهر سیرجان – مس رفسنجان هم‌زمان ساعت ۱۵:۰۰ مساف هم می‌روند که در این بین دربی کرمان نیز یکی دیگر از بازی‌های جذاب این هفته است. گل‌گهر لیگ را طوفانی آغاز کرد و همشهری خود را نیز در همان هفته‌های نخست شکست داد، اما حالا به‌رغم تمام هزینه‌هایی که در جذب بازیکنان و مربیان مطرح داشته یک پله پایین‌تر این هفته باشد. کمتر کسی تصورش را می‌کرد سپاهان با نویدکیا که حتی مدردک مربیگری هم ندارد خود را یکی از مدعیان اصلی این فصل معرفی کند. با وجود این صلابتهایی‌ها که هفته گذشته گل‌گهر قلعه‌نویی را هم از سسد راه برداشتند حالا رده دوم جدول را در اختیار دارند. با این حال حرف امروز اصفهانی‌ها نیز

تیم توانایی نشان داده است. آلومینیوم اراک در این هدایت حضور خود در رقابت‌های لیگ برتر با نتایجی که به دست آورده خود را به رده پنجم برابر نساجی مازندران قهرنشین لیگ به میدان می‌رود و ماشین‌سازی تبریز دیگر قعرنشین لیگ هم ساعت ۱۷:۳۰ امروز طو دیداری حساس و حیاتی باذوب‌آهن ته‌جدولی مصاف می‌دهد.

آن هنوز نامشخص است. ویزر، رئیس فدراسیون جهانی جودو هم با انتشار پیامی بر این مسئله صحه گذاشته و اعلام کرده که به زودی رأی نهایی در خصوص جودو ایران صادر می‌شود. به‌رغم تمام این حرف‌ها امیرساعد و کیل، وکیل فدراسیون جودو هنوز بر پیروزی ایران در این پرورنده تأکید دارد و می‌گوید: «دار تمام‌طول مسیر دعوا تمام‌را هاکارها و ظرفیت‌ها را برای رسیدن به تفاهم و توافق دنبال کردیم. من با قطعیت می‌گویم فدراسیون جهانی و فدراسیون ایران قرار نیست مقابل هم باشند. با رأی که صادر شده قرار نیست فدراسیون جهانی هم این اختلافات را ادامه دهد. فضا به شکل مناسب فراهم شده و امیدوارم در روزهای آینده اخبار خوبی به مردم بدهیم. صریحاً در رأی CAS آمده است که رأی جهانی باطل شده، اما تفسیر فدراسیون جهانی مهم است و ما باید منتظر واکنش فدراسیون جهانی باشیم. حالا باید رسیدگی مجدد صورت گیرد. فعلاً رفع تعلیق انجام می‌شود تا روند جدید رسیدگی به پرورنده در کمیته انضباطی از چند روز آینده آغاز شود.»



رونمایی از سردیس فوتبالیست شهید جاویدالانژ

پنج‌شنبه گذشته رونمایی از سردیس شهید جاویدالانژ سردار حسن غازی، کاپیتان اسبق سپاهان با حضور مدیران، کادر فنی و جمعی از بازیکنان باشگاه سپاهان و خانواده معظم شهدا در باغ فردوس سپاهان اصفهان برگزار شد. شهید غازی از فوتبالیست‌های بنام اصفهان، کاپیتان تیم جوانان اصفهان، بازیکن تیم بزرگسالان سپاهان و بازیکن تیم ملی جوانان کشور بود که در کنار ورزش در رشته پزشکی نیز تحصیل می‌کرد. در دانشکده پزشکی دانشگاه اصفهان داروسازی قبول شد، همان زمان تیم منتخب اصفهان نیز قرار بود در جام قدس شرکت کند، به تیم ملی هم راه پیدا کرده بود، اما به خاطر شروع جنگ و اینکه هدفش حضور در جبهه‌های نبرد علیه‌بعثی‌ها بود در هیچ کدام شرکت نکرد. شهید غازی ۱۱ اسفند ۱۳۶۲ در طلائیه به شهادت رسید و بپیکر مطهرش به علت اینکه ارقی‌ها آن منطقه را زیر آب بردند، مفقود شد.

سید احمدیان

سعید احمدیان

آموزش و برنامه حلقه مفقوده ورزشی‌ها در فضای مجازی

فضای مجازی در ورزش همانقدر که یک فرصت بوده و سبب شده کچ‌روی‌های زیادی که در بخش‌های مختلف از باشگاه‌ها گرفته تا فدراسیون‌ها رخ می‌دهد، زیرزمین قرار گیرد و اصلاح‌شود، معضلاتی هم مانند تمام بخش‌های دیگر داشته که نگرانی‌ها و البته چالش‌های زیادی را به وجود آورده است. صحبت‌های هفته گذشته علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی خطاب به ملی‌پوشان نوجوان و جوان که از آنها خواسته بود سعی کنند در این فضا منزلت و قداست کشتی را که یک ورزش ملی و مذهبی است رعایت کنند و رفتاری از آنها سر نزنند که حیثیت کشتی به عنوان یک ورزش پهلوانی را زیر سؤال ببرد، یکی از همان رفتارهای است که جای خالی آن در ورزش احساس می‌شود، به‌خصوص که بسیاری از مدیرانی که چه در فدراسیون‌ها و چه باشگاه‌ها بست و مسئولیتی دارند برنامه‌ای برای فضای مجازی ندارند و با وجود فرصت‌ها و تهدیدهایی که در این فضا وجود دارد، بی‌تفاوت از کنار آن عبور می‌کنند، اما هنگام به وجود آمدن حواشی که ریشه آن در فضای مجازی است به‌انتقاد از آن می‌پردازند و چنین فضایی را محترم می‌دانند چنین چنجین مواجهه‌ای را فعالیت‌ورزشکاران و قهرمانان در شبکه‌های اجتماعی تنها پاک کردن صورت مسئله است که در تنها مشکلات، آن کمتر نمی‌کند، بلکه حتی می‌تواند با موضع‌گیری‌های منفی که صورت می‌گیرد فضا را به شدت درگیر تشنگ کند که در چنین فضای ورزش قهرمانی که برای آسیب می‌بیند.

مانند فوتبال که با توجه به طرف‌دارانی بی‌شمارش نقش پررنگی در فضای مجازی دارد و فوتبالی‌ها از پرفالوورترین چهره‌های شبکه‌های اجتماعی هستند که کوچک‌ترین رفتارشان در این فضا زیر ذره‌بین است. نمونه آن اتفاقاتی بود که محمود کفوری در مدت کوتاه حضورش روی میکت استقلال دل بری از آن داشت و یکی از دردرس‌های او، حاشیه‌هایی بود که در فضای مجازی سرچشمه می‌گرفت و همواره سرمربی سابق استقلال یکی از منتقدان فضای مجازی بود و مدعی بود که با خط‌داندن‌هایی که در این فضا صورت می‌گیرد، عده‌ای به دنبال منافع‌شان هستند و باشگاه‌ها را با مسائلی روبه‌رو می‌کنند که حواشی زیادی را برای تیم به وجود می‌آورد. در مواجهه با چنین چالش‌هایی نه فکری، نه مدیران باشگاه استقلال و نه مدافع کلان‌تر در بین مدیرانی که در فدراسیون‌ها، وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک فعالیت می‌کنند، برنامه‌ای برای جلوگیری از حواشی که فعالیت برخی ملی‌پوشان و ورزشکاران در فضای مجازی ممکن است ایجاد کند، وجود ندارد و این بی‌توجهی هزینه‌های زیادی را در سال‌های اخیر به ورزش تحمیل کرده است.

البته همه فضای مجازی تهدید نیست و فرصت‌های زیادی هم در این شبکه‌ها برای فعالیت ورزشی‌ها که فالوورهای زیادی هم نسبت به خیلی‌ها از اقشار دیگر دارند وجود دارد که باید هم برای استفاده از این فرصت‌ها و هم جلوگیری از تهدیدهایی که منوجه این فضاست، برنامه داشت و کم‌کاری را که در این زمینه صورت گرفته جبران کرد و از این‌ها برای توسعه ورزش بهره برد و تهدیدهایی را که در این زمینه وجود دارد نیز تبدیل به فرصت کرد.

برنامه‌ریزی و رسیدن به این درک که فضای مجازی مهم است و نباید آن را نادیده گرفت از جمله اولویت‌هایی است که باید مورد توجه سیستم مدیریتی ورزش کشور قرار بگیرد. همان‌طور که رئیس فدراسیون کشتی در جلسه با کشتی‌گیران نوجوان تأکید کرده است که باید یک قهرمان، شأن کشتی را در فضای مجازی رعایت کند، قهرمانان و ورزشکاران معروف نیز با توجه به شخصیت حقوقی‌شان که به عنوان یک قهرمان یا یک چهره معروف ورزشی فعالیت دارند، باید جایگاه‌شان را در ورزش کشور و تأثیرگذاری را که یکی از پست‌ها و گفته‌های‌شان در سطح جامعه می‌تواند داشته باشد در نظر بگیرند و با توجه به چنین مسئله‌ای در فضای مجازی حضور داشته باشند.

البته نقش مدیریت ورزش سنگین‌تر است که باید با دادن آموزش به قهرمانان و ملی‌پوشان، آنها را نسبت به جایگاه مهمی که در فضای مجازی دارند، آگاه و باید و نبایدهای جایگاهی که دارند را به آنها آموزش دهند. توصیه‌های علیرضا دبیر به کشتی‌گیران نوجوان و جوان که در ابتدای راه هستند، یکی از این برنامه‌هاست که البته باید در سطح کلان نسبت به اجرائی شدن آن توجه داشت و برایش برنامه ریخت. این رویکرد علاوه بر کاهش حاشیه‌هایی که از فضای مجازی وارد ورزش می‌شود، می‌تواند تأثیر زیادی در اصلاح رفتار اجتماعی برخی قهرمانان داشته باشد که پیش از این شاید نسبت به جایگاه مهمی که دارند، آگاه نبودند و رفتارهای پر هزینه و پرحاشیه‌ای در این فضا داشته‌اند، رفتارهایی که می‌تواند به وجهه ورزش ضربه بزند و آن را مخدوش کند.

خبر کوتاه

المپیک بدون حضور تماشاگران خارجی برگزار می‌شود؟

سیکو هاشیموتو، رئیس کمیته برگزاری المپیک توکیو دبروز در جمع خبرنگاران بی‌امون سرنوشته حضور تماشاگران خارجی در این رقابت‌ها گفت: «تصمیم‌گیری در این مورد با مشارکت دولت ژاپن و IOC انجام خواهد شد. می‌خواهم این موضوع تا پیش از ۲۵ مارس و آغاز مراسم حمل مشعل المپیک هم روشن شود. قرار است در یک نشست آنلاین با حضور دولت ژاپن، IOC و IPC، کمیته برگزاری المپیک و فرمانداری توکیو سرنوشته حضور تماشاگران خارجی مشخص شود.» بر اساس نظرسنجی روزنامه یومیوری ژاپن بیش از ۹۰ درصد مردم این کشور معتقدند که رقابت‌های المپیک و پارالمپیک توکیو باید بدون حضور تماشاگران برگزار شوند.